«ЛЕНИНОГОУ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
___________________ БЕРӘМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

гЛениногорск

г* О

Об утверждении нормативов платы за сброс
загрязняющих веществ в пределах
допустимых концентраций в муниципальном
образовании «Лениногорский
муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.1995 №1310 «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих
веществ в системы канализации населенных пунктов» (в
ред. постановления Правительства Российской Федерации от 05.01.2015 № 3,
с изменениями, .. внесенными постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 № 644), постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30.12.2004 №589 с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
09.03.2007 №85 «О порядке взимания платы за сброс сто^тых вод и
загрязняющих веществ в системы канализации организаций водопроводно-
канализационного хозяйства», в целях стимулирования уменьшения
загрязнения окружающей среды в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»,
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить и ввести в действие с 1 января 2016 года прилагаемые:
нормативы платы за сброс загрязняющих веществ со сточными водами в

пределах допустимых концентраций (ПДК) в систему канализацию ООО
«Водоканал» согласно приложению №1; до-»

нормы предельно-допустимых концентраций (ПДК) загрязняющих
веществ со сточными водами, поступающими от предприятий и организаций в
систему канализации ООО «Водоканал» согласно приложению №2.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛКНИНОГОРСКИЙ

2.Признать утратившим силу постановление Исполнительнее'1̂  комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальк"-:^ район»
от 25.03.2013 №93 «Об утверждении нормативов платы за сброс загрязняющих
веществ в пределах допустимых концентраций в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и на сайте.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Н.Р.Залаков

Р.М. Абдуллин
6-12-49

Приложение №1

Утверждены

постановлением Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от « о ^ »  '/^ 2015г. №

Нормативы платы '
за сброс загрязняющих веществ в пределах допустимых концентраций (ПДК)

со сточными водами предприятий и организаций в систему канализации
ООО «Водоканал»

№
п/п

Организации
■ •  ̂
Плата за 1 м

сточных вод, руб.
1. ООО «Торос-молоко» 1,58

2. ООО «Лениногорская птицефабрика» 1,58

3. Хлебопекарни, предприятия общепита 1,55

4. Прочие организации и предприятия 1 .Г,'Й 1. 1 ? ‘ 1

■ Һ

Приложение №2

Утверждены

постановлением Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от « »  / / -  2015г. X»

Нормы
предельно-допустимых концентраций (ПДК)

загрязняющих веществ со сточными водами, поступающими от предприятий
и организаций в систему канализации и очистные сооружения

ООО «Водоканал» :

№
п/п

Показатели
состава сточных

вод

Наименование предприятия
ЗАО «Торос-

молоко»
Хлебопекарни,

предприятия
общепита

ООО
«Лениногорская
птицефабрика

ПДК/ВСС, мг/л ПДК/ВСС, мг/л ПДК/ВСС, мг/л
1 2 3 4 5
1. Взвешенные

вещества
300,0 300,0 300,0

2. БПК 100,0 100,0 100,0
Токсикологический ЛПВ

3. Хлориды 194,4 194,4 194,4
4. Сульфаты 100,5 100,5 100,5
5. Нитраты 41,44 41,44 41,44
6. Кальций 130,0 130,0 130,0
7. Магний 40,0 40,0 40,0

Санитарно-токсикологический ЛПВ
8. Аммоний-ион

(ЫН4+)
5,23/16,0 5,23/16,0 5,23/16,0

9. Нитриты 0,08/3,0 0,08/3,0 08/3,0
10. СПАВы 0,86 0,86 0,86
И. Железо 0,28 0,28 0,28
12. Алюминий - - -

13. Марганец - - -

14. Фосфаты (по Р) 5,20/9,0 5,20/9,0 5,20/9,0
15. Сульфиды 0,01/1,5 0,01/1,5 0,01/1,5
16. Нефтепродукты 0,17 0,17 0,17
17. Фенолы - - -

18. Свинец - - -

№ Показатели Наименование предприятия
п/п состава сточных ЗАО «Торос- Хлебопекарни, ООО

вод молоко» предприятия
общепита

«Лениногорская
птицефабрика

ПДК/ВСС, мг/л ПДК/ВСС, мг/л ПДК/ВСС, мг/л
1 2 3 4 5

19. Медь - - -

20. Никель - - -

21. Кадмий - - -

22. Цинк - - -

23. Хром (+3) - - -

24. Хром (+6) - - -

Примечание:
1.Жиры и нефтепродукты допускаются к сбросу в системы канализации только в

растворенном и эмульгированном состоянии.
2. Сброс загрязняющих веществ, не указанных в перечне, допускается в

концентрациях, не превышающих соответствующие предельно-допустимые концентрации
(ПДК) в воде водоемов хозяйственно-питьевого и рыбохозяйственного пользования (по
минимальному значению ПДК).